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10000  SERVICIOS PERSONALES 19,757,256.28 2,167,411.22 17,438,372.2919,605,783.51

12,282,330.00 886,616.31 11,364,579.77Sueldos Básicos 12,251,196.08

865,210.00 0.00 865,210.00Decimotercer Mes 865,210.00

865,210.00 0.00 865,210.00Decimocuarto Mes 865,210.00

308,000.00 22,000.00 283,250.00Dietas 305,250.00

407,960.65 19,134.17 332,654.49Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

351,788.66

50,000.00 0.00 25,000.00Gastos de Representación en 
el País

25,000.00

329,685.54 2,850.50 637,000.12Contribuciones para Seguro 
Social

639,850.62

104,058.42 0.00 104,058.42Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

104,058.42

260,000.00 20,800.00 359,600.00Jornales 380,400.00

100,000.00 0.00 40,000.00Adicionales 40,000.00

5,000.00 0.00 2,500.00Horas Extraordinarias 2,500.00

4,179,801.67 1,216,010.24 2,559,309.49Beneficios 3,775,319.73

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 19,088,511.53 912,512.04 17,976,382.0218,888,894.06

1,035,000.00 50,538.04 759,461.96Viáticos Nacionales 810,000.00

42,600.00 570.00 57,030.00Telefonía Celular 57,600.00

100,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

357,663.54 0.00 151,527.00Telefonía Fija 151,527.00

924,035.56 0.00 660,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

660,000.00
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15,000.00 3,500.00 6,500.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

504,737.81 168,400.00 618,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

786,400.00

100,000.00 0.00 160,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

160,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

50,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

30,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

20,000.00

177,150.00 0.00 155,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

155,000.00

100,000.00 3,763.00 61,237.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

65,000.00

60,000.00 0.00 16,192.37Primas y Gastos de Seguro 16,192.37

20,000.00 230.00 9,770.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

100,000.00 0.00 163,102.58Publicidad y Propaganda 163,102.58

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00

50,000.00 0.00 80,000.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Actuaciones Artísticas 2,500.00

250,000.00 0.00 150,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

150,000.00

15,000.00 0.00 8,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

8,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/01/2020Fecha del: 31/01/2020

USUARIO: JRODRIGUEZ
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 2 de 5
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:51 p.m.
02/12/2020

SONAGUERA, COLON

02/12/2020 01:51:59 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

13,792,964.67 474,849.00 13,732,963.66Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,207,812.66

908,681.50 161,567.00 761,014.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

922,581.00

273,178.45 49,095.00 224,083.45Limpieza, Aseo y Fumigación 273,178.45

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,463,413.55 49,763.17 2,697,288.142,747,051.31

418,501.55 8,083.80 355,417.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

363,501.55

490,000.00 19,842.00 330,158.00Diésel 350,000.00

232,000.00 12,545.00 104,510.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

117,055.00

137,000.00 4,257.37 66,742.63Productos de Papel y Cartón 71,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

120,000.00

50,000.00 0.00 20,000.00Confecciones Textiles 20,000.00

5,200.00 0.00 0.00Especies Timbradas y Valores 0.00

25,000.00 0.00 0.00Llantas y Cámaras de Aire 0.00

210,000.00 2,155.00 124,095.00Gasolina 126,250.00

1,715,000.00 0.00 1,505,000.00Productos Forestales 1,505,000.00

50,000.00 2,880.00 61,364.76Elementos de Ferretería 64,244.76

10,712.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 18,829,001.55 73,665.99 23,356,244.7423,429,910.73

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

270,000.00 27,760.00 242,240.00Equipos Varios de Oficina 270,000.00

325,000.00 13,265.99 311,734.01Equipos para Computación 325,000.00
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1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 10,000.00

1,000,000.00 0.00 1,400,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,400,000.00

7,662,521.30 28,800.00 8,041,025.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,069,825.07

150,000.00 0.00 150,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

150,000.00

0.00 0.00 100,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

100,000.00

0.00 0.00 470,000.00Equipo de Transporte Auxiliar 470,000.00

522,989.01 0.00 222,989.01Tierras, Predios y Solares 222,989.01

7,758,491.24 2,340.00 11,279,756.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,282,096.65

25,000.00 1,500.00 23,500.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,029,574.03 622,870.60 16,556,677.3817,179,547.98

400,000.00 7,215.00 392,785.00Ayuda Social a Personas 400,000.00

9,224,385.89 615,655.60 14,227,035.19Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,842,690.79

189,819.14 0.00 1,721,488.19Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,721,488.19

215,369.00 0.00 215,369.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

215,369.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

397,665.36 33,783.47 363,881.89397,665.36
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157,665.36 13,966.33 143,699.03Amortización Préstamos del 
Sector Privado

157,665.36

240,000.00 19,817.14 220,182.86Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

240,000.00

71,565,422.30 3,860,006.49 78,388,846.46Total: 82,248,852.95
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